

Vihøjgaard Økologi ApS

Årsrapport 2019

CVR: 39229986

01.01.2019 – 31.12.2019

VIHØJVEJ 2, 7870 ROSLEV

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 30. april 2020

Dirigent: Michael Mulvad Madsen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
ÅRSREGNSKAB	7
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Vihøjgaard Økologi ApS
Vihøjvej 2
7870 Roslev

Telefon: 21270846
CVR-nr.: 39229986
Stiftet: 10-01-18
Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

DIREKTION

Michael Mulvad Madsen

PENGEINSTITUT

Den Jyske Sparekasse
Hovedgaden 18
8832 Skals

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at drive økologisk landbrug.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat efter skat udgør 75 tkr. og egenkapitalen udgør på 129 tkr. pr. 31.12.2019. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Der kan være usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Det skyldes, at selskabet ikke har likviditet til at servicere sine løbende gældsforpligtelser via den normale drift. Selskabet har imidlertid samlede omsætningsaktiver, som overstiger de kortfristede gældsforpligtelser. Det største mellemværende selskabet har, er med søsterselskabet Vihøjgaard Mark ApS.

Selskabets ledelse forventer endvidere et positivt resultat i 2020, så det forventes på baggrund heraf, at der er tilstrækkeligt likviditet til 2020. Som følge heraf er regnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	110.677	20.435
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-9.750	-6.000
	DRIFTSRESULTAT	100.927	14.435
2	Finansielle indtægter	325	0
	Finansielle omkostninger	-4.692	-13.292
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	96.560	1.143
	Skat af årets resultat	-21.839	-3.157
	ÅRETS RESULTAT	74.721	-2.014
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	74.721	-2.014
	Disponering i alt	74.721	-2.014

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Produktionsanlæg og maskiner	29.250	39.000
	Materielle anlægsaktiver	29.250	39.000
	ANLÆGSAKTIVER	29.250	39.000
	Varer under fremstilling	86.170	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	24.000	164.000
	Varebeholdninger	110.170	164.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	118	0
	Andre tilgodehavender	175.921	12.817
	Tilgodehavender	176.039	12.817
	Likvide beholdninger	29.873	3.179
	OMSÆTNINGSAKTIVER	316.082	179.996
	AKTIVER	345.332	218.996

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	6.000	6.000
	Overført resultat	72.707	-2.014
4	Egenkapital	128.707	53.986
	Hensættelser til udskudt skat	23.000	1.155
	Hensatte forpligtelser	23.000	1.155
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	191.489	161.791
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	2.136	2.064
	Kortfristede gældsforpligtelser	193.625	163.855
	GÆLDSFORPLIGTELSE	193.625	163.855
	PASSIVER	345.332	218.996
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

1 GOING CONCERN

Der kan være usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Det skyldes, at selskabet ikke har likviditet til at servicere sine løbende gældsforpligtelser via den normale drift. Selskabet har imidlertid samlede omsætningsaktiver, som overstiger de kortfristede gældsforpligtelser. Det største mellemværende selskabet har, er med søsterselskabet Vihøjgaard Mark ApS.

Selskabets ledelse forventer endvidere et positivt resultat i 2020, så det forventes på baggrund heraf, at der er tilstrækkeligt likviditet til 2020. Som følge heraf er regnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Andre finansielle indtægter	325	0
Finansielle indtægter	325	0

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	45.000
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	45.000
Afskrivning, primo	-6.000
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-9.750
Afskrivning, ultimo	-15.750
Regnskabsmæssig værdi	29.250

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	Primo	50.000	6.000	-2.014	53.986
	Forslag til resultatdisponering			74.721	74.721
	Ultimo	50.000	6.000	72.707	128.707

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 50 anparter á kr. 1.000.

	2015	2016	2017	2018	2019
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital				50	50
Overkurs ved emission				6	6
Overført resultat				-2	73
Egenkapital i alt				54	129

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord. Lejeaftalerne omfatter 195 ha. og har en restløbetid på 1 år med en årlig forpligtelse på tkr. 1.050.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 500.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Beholdninger	110.170
Driftsmidler	29.250

Anparterne i selskabet er pantsat til pengeinstiut. Pantsætningen omfatter også den til kapitalandelen knyttede stemmeret, der kan udøves af panthaver efter forudgående skriftlig erklæring til pantsætter.